
令和４年 7 月 19 日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 

校  長  奥苑  浩二 

 

夏季休業中のGoogleクラスルームについて 

 

仲夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、長尾小学校では、各学級からの連絡やプリント配布に使用していた

Googleクラスルームを、夏季休業中は閉鎖することとしています。 

つきましては、学年だよりや学級通信、学校からのお知らせ等については、紙

ベースで配付いたしますので、ご確認をお願いします。 

なお、学校からの緊急の連絡等につきましては、夏季休業中におきましても、

ミルメールより行いますので、メールアドレスの変更や追加がありましたら、下

記URL、もしくは、QRコードより、ご対応くださいますようお願いします。 

保護者の皆様のご理解とご協力を、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. Googleクラスルーム閉鎖期間 

令和４年7月21日から8月24日 

 

２. ミルメールのアドレス変更、追加のURL、QRコード 

http://175441.mirumail.mobi/ 

 

３. その他 

・休業期間中における、ロイロノートを使っての学校への連絡等は、確認

することができませんので、ご了承ください。（終業式以降に新型コロ

ナウイルスに陽性となった場合は、発症日が7月22日以前となる場合を

除き、学校への連絡は不要です。） 

・枚方市では、8月6日から16日を「休暇取得促進期間及び学校閉庁日」

に設定しており、教職員は原則、勤務を要しない日としております。お

電話によるお問い合わせ時間は、課業中は、平日の8:00～17:30ですが、

休業期間中は、平日の8:30～17:00となっておりますので、ご注意くだ

さいますようお願いします。 


